

# Ķīpsalā taps studiju centrs

**NAUDA.** Triju Rīgas augstskolu attīstībai piešķirti Ls 47 miljoni

**ATTĪSTĪBA.** Rīgas Tehniskā universitāte (RTU) nākamā gada sākumā varētu sākt būvēt jauno mācību kompleksu Ķīpsalā. Pārceļot uz šejieni cilvēti Rīgā izvietotās fakultātes un izremontējot dienesta viesnīcas, Ķīpsalā studentiem un mācībspēkiem nākotnē būtu pieejams moderns studiju un atpūtas centrs. Šo ieceru universitātei izdosies īstenot, jo Izglītības un zinātnes ministrija ar RTU, kā arī Rīgas Stradiņa universitāti (RSU) un Latvijas Universitāti (LU) noslēgsi līgumu par attīstības projektiem kopumā 47 miljonu latu apmērā. Lielāko daļu no šīs naudas sedz Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) finansējums, bet daļu – valsts un pašu augstskolu līdzekļi.

RTU par 20 miljoniem latu turpinās 2007. gadā iesāktu projektu – mācību kompleksa izveidi Ķīpsalā. Līdzās jau

esošajām fakultātēm iecerēts uzbūvēt divas jaunas ēkas. Tajās izvietos Enerģētikas un elektrotehnikas fakultāti, kas

**Kopējais ERAF finansējums augstskolām ir nedaudz virs 100 miljoniem latu**

patlaban atrodas Kronvalda bulvārī un Meža ielā, kā arī Radošo industriju mācību centru, 5min stāsta RTU Stratēģiskās attīstības departamenta direktors Mareks Zeltiņš. Vienlaikus šogad iecerēts pabeigt divu morāli novecojušo Ķīpsalas fakultāšu rekonstrukcijas projektus, lai jau nākamā gada sākumā varētu sākt pārbūvi. Savukārt Ezermalas ielā, kur atrodas Transporta un mašīnzinību fakultāte, rekonstrukcija va-

rētu sākties jau šogad, pieļauj M. Zeltiņš.

Ja iespējas būs labvēlīgas, nākamajā gadā varētu notikt arī Ķīpsalas dienesta viesnīcu rekonstrukcija un siltināšana, atklāj M. Zeltiņš. Lai studentiem sagādātu pēc iespējas mazākas neērtības, pārbūve varētu notikt vasarā vai arī studentus varētu pārvietot uz citām RTU kopmītnēm, viņš stāsta.

RTU administrācija tuvākos četrus līdz piecus gadus joprojām paliks Kaļķu ielā 1, saka M. Zeltiņš.

Runājot par tālāku nākotni, M. Zeltiņš neizslēdz – sadarbojoties ar RSU un LU, šo universitāšu studentiem Ķīpsalā varētu piedāvāt kopmītnes, plašu autostāvvietu, atpūtas un tirdzniecības iespējas.

RSU par piešķirto 5,1 miljonu latu plāno izveidot pirmo inovatīvo izglītības tehnoloģiju centru Baltijā, lai medi-



**ATTĪSTĪBA.** Nākotnē Ķīpsalā plānota vērienīga apbūve. RTU tur plāno izveidot vienotu mācību kompleksu, kura būvniecība varētu sākties jau nākamgad.

Vizualizācija – Rīgas Tehniskā universitāte

cinās studiju procesā veicinātu jaunāko tehnoloģiju izmantošanu. Centru paredzēs aprīkot ar mulāžām un datorsimulācijām, kas ļaus apgūt dažādas ikdienas ārsta darbā nepieciešamās praktiskās iemaņas. Savukārt LU

par 22,7 miljoniem latu cer īstenot vienota studiju un zinātniskā darba centra izveidi Torņakalnā.

Kopējais ERAF finansējums augstskolām ir nedaudz virs 100 miljoniem latu.

**Anna Riekstiņa**